UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGD&ĐT-TĐKT
V/v phát động, triển khai phong trào

thi đua toàn diện và đăng ký khen

thưởng năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

         TP. Lào Cai, ngày      tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Cán bộ công chức Phòng GD&ĐT thành phố Lào Cai

Thực hiện Công văn số 10/UBND-NV ngày 06/01/2023 của UBND thành

phố Lào Cai về việc phát động, triển khai phong trào  thi đua toàn diện và đăng ký

khen thưởng năm 2023; để phấn đấu hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ thuộc lĩnh
vực giáo dục và đào tạo năm học 2022-2023, năm học 2023-2024, Phòng Giáo dục

và Đào tạo thành phố Lào Cai phát động tới cán bộ công chức, viên chức các nội
dung thi đua cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi giữa các bộ phận chuyên môn và cán bộ công

chức trong đơn vị tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, khắc phục khó khăn, năng
động, sáng tạo, quyết tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ theo kế hoạch đã đề ra.

- Nâng cao tinh thần, trách nhiệm, động viên và tuyên dương kịp thời các bộ
phận công tác, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong thực hiện các phong trào thi

đua.

- 100% cán bộ công chức, viên chức trong cơ quan đăng kí thi đua.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA PHONG TRÀO THI ĐUA

- Các bộ phận chuyên môn thuộc Phòng GD&ĐT thành phố.

- Cán bộ, công chức Phòng GD&ĐT thành phố.

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC PHÁT ĐỘNG, THỰC HIỆN

Từ ngày 15/01/2023 đến hết ngày 31/12/2023.

 IV. NỘI DUNG THI ĐUA

1. Tiếp tục đẩy mạnh việc "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong
cách Hồ Chí Minh”. Tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, khắc phục khó khăn,

năng động, sáng tạo, tích cực phát huy sáng kiến, cải tiến lề lối làm việc; dân
chủ, đổi mới trong công tác; nâng cao hiệu quả chỉ đạo, điều hành, ý thức,

trách nhiệm thực thi công vụ. Cải cách thủ tục hành chính, tăng cương công tác
chuyển đổi số; quyết tâm thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội, an ninh, quốc phòng của thành phố năm 2023.

2. Tiếp tục hưởng ứng, nâng cao chất lượng thực hiện phong trào thi đua

toàn diện, các phong trào thi đua lĩnh vực và các phong trào thi đua chuyên đề của
tỉnh, thành phố.

3. 100% cán bộ công chức, viên chức thực hiện tốt quy định của cơ quan,

quy định của thành phố, quy định của ngành và địa phương; thực hiện tốt nhiệm
vụ được giao, không để sót việc; giải quyết công việc đảm bảo đúng tiến độ và

chất lượng tham mưu cao.

4. Tập thể Phòng GD&ĐT phấn đấu thành và hoàn thành vượt mức các chỉ
tiêu, nhiệm vụ được UBND thành phố giao năm 2023 theo Quyết định số:

1688/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND thành phố Lào Cai; được UBND
công nhận danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến.

5. Phấn đấu có trên 50% cán bộ công chức, viên chức trong cơ quan đăng
ký sáng kiến để triển khai thực hiện trong năm 2023. Phấn đấu được Nhà nước

tặng thưởng Huân chương Lao động hạng nhì.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

- Tổ chức phát động nội dung thi đua đến các cán bộ công chức.

- Tiến hành tổng kết phong trào gắn với tổng kết công tác năm của đơn vị.

2. Công đoàn Phòng GD&ĐT thành phố

 - Cổ vũ, theo dõi, đôn đốc các bộ phận, cán bộ công chức thực hiện tốt các

nội dung thi đua đã đề ra.

- Phối hợp với Phòng GD&ĐT tổ chức bình xét, xếp loại cán bộ công chức

hành tuần, tháng, quý để làm cơ sở xét khen thưởng cuối năm.

3. Các cán bộ, công chức Phòng GD&ĐT

- Đăng ký thi đua (theo mẫu đính kèm), gửi đồng chí Nguyễn Mạnh Hà tổng
hợp trước ngày 15/01/2023.

- Thực hiện tốt các nội dung thi đua đã phát động; phát huy sáng kiến, cải
tiến phương pháp làm việc để nâng cao chất lượng công việc được giao.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Lào Cai phát động cán bộ công chức,
viên chức đơn vị hưởng ứng thi đua thực hiện./.

 Nơi nhận:                                      TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu VT, TĐKT.

      Trần Thị Thùy Dung

UBND THÀNH PHỐ LÀO CAI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        TP. Lào Cai, ngày      tháng 01 năm 2023

BẢN ĐĂNG KÝ THI ĐUA NĂM 2023

Họ và tên:...................................................................................................................................

Chức vụ: ....................................................................................................................................

1. Nhiệm vụ trực tiếp thực hiện trong năm 2023

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

2. Nội dung đăng ký thi đua

2.1. Ý thức tổ chức kỷ luật và đạo đức lối sống

........................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................. .......................

........................................................................................................................................................................................................................................

2.2. Kết quả phấn đấu thực hiện nhiêm vụ

....................................................................................................................................................................................................................... .................

........................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................

2.3. Sáng kiến:

- Tên sáng kiến: ....................................................................................................................................................................................

- Cấp đề nghị công nhận (Cơ sở/cấp tỉnh): .............................................................................................................

2.4. Phấn đấu đạt kết quả xếp loại trong năm 2023

........................................................................................................................................................................................................................................

2.5. Phấn đấu đạt danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng trong năm 2023

.............................................................................................................................................................................................................. ..........................

             TRƯỞNG PHÒNG                                                                 NGƯỜI ĐĂNG KÝ
                                                                                     (Ký, ghi rõ họ tên)

                                                                                                                                                           ......................................................................

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T17:08:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Thùy Dung<tranthithuydung@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T19:05:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T19:05:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-11T19:05:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!